
ENTE PAR.CO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL ^O- OL( 2012

OGGETTO: Acquisto bollini adesivi necessari per l'applicazione delle misure di salvaguardia
ambientale previste dal D.P.R. 17 maggio 1996. CIG Z6E0498455

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VCU 11 del mese di AffclLc nella sede
dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Ing. Mauro GARGIULO in qualità di DIRETTORE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina
del Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

il contratto sopraccitato dove lo scrivente assume dal 01 maggio 2010
l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Parco nazionale Arcipelago di La
Maddalena;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione
del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08/04/2009 e in particolare l'art. 22;
Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 6 del 27.02.2012, in attesa di approvazione da parte degli Enti
competenti;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.iamaddaienapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
! PCI A r i) !K A I.H IKKKI -OKIu I 1,1 < M;WI



VISTA

CONSIDERATO

VALUTATA

CONSIDERATO

VALUTATO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

ACCERTATA

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 05 del 28.04.2006 avente ad
oggetto: "Corrispettivi dei diritti d'ingresso nelle aree del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena";
che in base alla sopra citata Delibera la riscossione dei corrispettivi viene
effettuata nel periodo compreso tra il 1° maggio e il 31 ottobre;

la necessità di facilitare la fruizione turistica delle imbarcazioni da diporto e
nel contempo le attività di controllo sull'applicazione delle misure di
salvaguardia previste dal D.p.r. 17 maggio 1996;
che le citate necessità sono state assolte nel corso delle precedenti stagioni
turistiche attraverso l'acquisto e la consegna ai titolari di autorizzazioni al
diporto o alle attività economiche di un bollino adesivo di riconoscimento;
positivamente l'impiego di tale strumento;

L'imminente inizio del periodo di riscossione dei corrispettivi dei diritti di
ingresso e la necessità di dotarsi dei sopra descritti bollini adesivi per la
stagione 2012;
La nota prot. 1760 del 02.04.12 con cui veniva richiesto alla ditta Tipografica
Italiana, iscritta all'Albo Fornitori dell'Ente Parco, un preventivo per
l'elaborazione grafica e la stampa di n. 3000 bollini adesivi;
L'offerta della ditta Tipografica Italiana prot. 2096 del 18.04.12 e la relativa
proposta grafica;

La congruità dell'offerta;

ACCERTATA

RITENUTO

la propria competenza;

opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa,

Di impegnare la somma di € 1.140,00 (millecentoquaranta/OO euro) Iva e ogni altro onere
incluso a favore della ditta Tipografica Italiana di Arzachena (OT) per la seguente fornitura:
stampa di n. 3000 bollini adesivi tondi del diametro di 16 cm. Elaborati secondo la proposta
grafica allegata all'offerta di preventivo e così suddivisi:

n. 2.600 bollini per diporto privato;

n. 400 bollini per attività economiche;

Di imputare la somma complessiva di £ 1.140,00 (millecentoquaranta/OO euro) IVA ed ogni
altro onere incluso al Capitolo 113200 del Bilancio corrente.

fìnti' Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

CF. 91019760908
I ,-l (1789-790211 Fax 0789720049 w w u .larmuUUlenapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA OH. TEHKITORIO E DEL MARE



Il DIRETTORE

o GARGjjtlLO)
^>AJ?

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
Acquisto materiali consumo: 11320 al numero 348{'to\2 fono,?, .2

UFFICIO RAGIONERIA
(Rag. %>sa Chiara Loi)

La presente determinazione n.3&fdel e3Q_-_OU- Ó2Q*£- ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

con n. y^8U del registro.

IL DIRETTORE
Ing. Mauro GARGIULO

uj~-

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976(1908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 vvww.lamiìddak-natwk.ii

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
KI1KI.IA riin-HOKl •1EKNIIORKJEDE1.MARE


